
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Тутаевского муниципального района Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.10.2018 года                          № 72 

 
О  перечне муниципальных услуг, предоставляемых  

Администрацией Чебаковского сельского поселения 

 

 

 

     В соответствии с действующим законодательством на основании Устава 

Чебаковского сельского поселения Администрация Чебаковского сельского 

поселения  

постановляет: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией Чебаковского сельского поселения, в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации 

Чебаковского сельского поселения: 

- от 10.08.2015 № 45 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления  Чебаковского сельского 

поселения»; 

- от 09.01.2017 № 1 «О  внесении изменений в перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления Чебаковского сельского 

поселения»; 

- от 12.04.2017 № 23 «О  внесении изменений в перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления Чебаковского сельского 

поселения». 

3.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

Чебаковского сельского поселения. 

4.     Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

 

 

Глава Чебаковского сельского поселения                                          А.И.Куликов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации  

Чебаковского сельского поселения 

от 17.10.2018  № 72  

 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Чебаковского 

сельского поселения  

 
№ Наименование муниципальной услуги Поставщик 

муниципальной  услуги 
1 2 3 

1. Исполнение запросов пользователей – физических и 

юридических лиц по архивным документам. 

Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

2. Присвоение адресов объектам адресации Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

3. Выдача разрешения на производство земляных работ  Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

4. Осуществление передачи (приватизации) жилого 

помещения в собственность граждан 

Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

5. Выдача выписки из похозяйственной книги 

 

 

Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

6. Передача муниципального имущества в аренду, в 

безвозмездное пользование без проведения торгов 

 

Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

7. Признание в установленном порядке помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 

Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения  

8. Оформление договора социального найма жилого 

помещения муниципального жилищного фонда 

Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

9. Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых 

насаждений  

 Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

10. Предоставление выписки из реестра муниципального 

имущества 

 

Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения  

11. Прием заявлений, документов, а   также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в  жилых 

помещениях             

 

Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

12. Информирование населения об ограничениях 

использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Чебаковского сельского 

поселения, для личных и бытовых нужд 

 Администрация 

Чебаковского сельского 

поселения 

 


